
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   43/2023 
          

                         

   

CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 107/2023 
  

   

Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 20/09/2023 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

  

                      

 

Código registro TCE: C523D531A08732BBF08417098729611CA8E377C5 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

107/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

43/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

01/11/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES E 
COMPONENTES PARA JARDINAGEM PARA O MUNICÍPIO DE SALTO VELOSO, 
CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO ANEXO I. 

   

           

                      

  

Participante: MIL PLANTAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 Agapanto (Mudas) 100,000 UN 
 

14,9152 1.491,52 
   

                      

  

2 Aroeira Salsa (0,80 M Altura) 20,000 UN 
 

13,4295 268,59 
   

                      

  

3 Bolão De Ouro (0,80m Altura) 20,000 UN 
 

9,9485 198,97 
   

                      

  

4 Ipê Amarelo (0,80m Altura) 20,000 UN 
 

9,9485 198,97 
   

                      

  

5 Grama em Leivas, Variedade Esmeralda Primeira Qualidade 3.000,0 M2 
 

17,8978 53.693,40 
   

                      

  

6 Grama Em Leivas, Variedade São Carlos (Sempre Verde), Primeira Qualidade 3.000,0 M2 
 

16,15774 48.473,22 
   

                  

                      

  

7 Flores da Estação Tagete Caixa Com 15 Mudas 800,000 UN 
 

17,15218 13.721,74 
   

                      

  

8 Flores da Estação Tagetão Caixa Com 15 Mudas 100,000 UN 
 

17,1523 1.715,23 
   

                      

  

9 Flores da Estação Sálvia Caixa Com 15 Mudas 100,000 UN 
 

17,1523 1.715,23 
   

                      

  

10 Flores da Estação Funcionária Caixa Com 15 Mudas 100,000 UN 
 

17,1523 1.715,23 
   

                      

  

11 Flores da Estação Alisson Caixa Com 15 Mudas 100,000 UN 
 

17,1523 1.715,23 
   

                      

  

12 Flores da Estação Vinca Caixa Com 15 Mudas 100,000 UN 
 

17,1523 1.715,23 
   

                      

  

13 Flores da Estação Begônia Caixa Com 15 Mudas 100,000 UN 
 

17,1523 1.715,23 
   

                      

  

14 Flores da Estação Calêndula Caixa Com 15 Mudas 100,000 UN 
 

17,1523 1.715,23 
   

                      

  

15 Flores da Estação Empatiens Caixa Com 15 Mudas 100,000 UN 
 

31,5701 3.157,01 
   

                      

  

16 Liriopes (Opiopogan Jaburan), Balde 5l Cheio 100,000 UN 
 

11,9319 1.193,19 
   

                      

  

17 Jeriva 2m Altura 100,000 UN 
 

79,5464 7.954,64 
   

                      

  

18 Manacá de Jardim 30,000 UN 
 

27,84167 835,25 
   

                      

  

19 Seixo (Pedras Olho De Sapo) Saco De 25 Kg 50,000 UN 
 

20,8818 1.044,09 
   

                      

  

20 Buxos Topearia Redondo, 50cm Circunferência. 50,000 UN 
 

119,319 5.965,95 
   

                      

  

21 Buxos Topearia Redondo, 85 Cm de Circunferência 25,000 UN 
 

176,4924 4.412,31 
   

                      

  

22 Sacos de Pedras Britadas Cor Vermelha, (Saco 25kg) 25,000 UN 
 

23,3716 584,29 
   

                      

  

23 Liriopes Variegata (Balde 5 Litros) 100,000 UN 
 

13,9216 1.392,16 
   

                      

  

24 Aspargos Vela 200,000 UN 
 

27,8413 5.568,26 
   

                      

  

25 Rusélia Vermelha 200,000 UN 
 

19,3895 3.877,90 
   



                      

           

Página: 2 
 

/ 2 
  

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                      

  

26 Jasmim Dos Poetas 100,000 UN 
 

32,8137 3.281,37 
    

                      

  

27 Mão de Obra Paisagismo 800,000 HRS 
 

69,6007 55.680,56 
    

                      

     

Total do Participante: 
         

     

225.000,00 
   

                

                      

      

Total Geral: 
        

      

225.000,00 
  

                

                      

            

  

Salto Veloso,  
 

01 de Novembro de 2023 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


